El Evangelio de la misa es tomado de S. Lucas, cap. 15.

In illo tempore: Dixit Jesus pharisæis et scribis parabolam istam: Homo quidam habuit duos filios: et dixit adolescentior ex illis patri: Pater, da En aquel tiempo dijo Jesus á los fariseos y á los escribas esta parábola: Cierta persona tenia dos hijos; el mas jóven de ellos dijo á su padre: Padre

mihî portionem substantiæ, quæ me contingit. Et divisit illis substantiam. Et non post multos dies congregatis omnibus, adolescentior filius peregrè profectus est in regionem longinquam, et ibi dissipavit substantiam suam vivendo luxuriosè. Et postquam omnia consummasset, facta est fames valida in regione illa, et ipse cepit egere. Et abiit, et adhæsit uni civium regionis illius. Et misit illum in villam suam ut pasceret porcos. Et cupiebat implere ventrem suum de siliquis, quas porci manducabant: et nemo illi dabat. In se autem reversus, dixit: Quanti mercenarii in domo patris mei abundant panibus, ego autem hic fame pereo! Surgam, et ibo ad patrem meum, et dicam ei: Pater, peccavi in cælum, et coram te: jam non sum dignus vocari filius tuus: fac me sicut unum de mercenariis tuis. Et surgens, venit ad patrem suum. Cum autem adhuc longè esset, vidit illum pater ipsius, et misericordia motus est; et accurrens, cecidit super collum ejus, et osculatus est eum. Dixitque ei filius: Pater, peccavi in cælum, et coram te, jam non sum dignus vocari filius tuus. Dixit autem pater ad servos suos: Cito proferte stolam primam, et induite illum, et date annulum in manum ejus, et calceamenta in pedes ejus: et adducite vitulum saginatum, et occidite, et manducemus, et epulemur: mio, dadme la parte de herencia que me pertenece; y en efecto el padre le dividió la herencia. No mucho tiempo despues el jóven hijo, reunidas todas sus riquezas, se partió á un país muy distante, y allí disipó todo su caudal viviendo en los desórdenes. Despues que todo lo hubo consumido, sobrevino una grande hambre en aquella region, y él se vió reducido á la miseria, de modo que tuvo que acomodarse á servir á uno de los habitantes de aquel país; el cual le envió á una heredad suya, para que guardase los puercos; en donde hubiera deseado satisfacer su hambre con los hollejos que comian los puercos, pero ni aun esto le daba nadie. Entrado, pues, en sí mismo, dijo: ¿ Cuantos criados en la casa de mi padre tienen pan en abundancia, mientras yo aquí perezco de hambre? Voy, pues, á marcharme; iré á mi padre, y le diré: Padre, pequé contra el cielo y delante de tí, ya no soy digno de llamarme hijo tuyo; tratadme como uno de vuestros jornaleros; y partiendo luego, fué á buscar á su padre. Cuando todavía estaba lejos, le vió su padre, y movido de compasion corrió á él, le echó sus brazos al cuello, y le besó. Padre mio, exclamó el hijo, he pecado contra el cielo y delante de tí, no merezco ya que se me llame hijo tuyo. Entonces dijo el padre á sus criados: